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Punkt 129: Godkendelse af dagsordenen

00.07.00-G01-11-23

Indstilling

Godkendelse af dagsordenen.

Administrationen indstiller, at Børn & Læringsudvalget godkender dagsordenen.

Beslutning

Godkendt.

Fraværende: ingen. 



Punkt 130: Drøftelse om politiske strategier og mål i Kommuneplan 2025

01.02.03-P15-1-23

Resumé

De enkelte fagudvalg inviteres til en drøftelse af mål og visioner til kommuneplan 2025, som på nuværende tidspunkt er
under udarbejdelse.

Forslag til Kommuneplan 2025 forventes at blive lagt op til politisk behandling på Byrådets møde i februar 2025

Der er afsat 30 minutter til punktet, hvor Rie Christensen (afdelingsleder Plan, Byg og Trafik) og Camilla Stenholt
Dencker (Kommuneplanlægger) deltager. 

Indstilling

Administrationen indstiller, at udvalget drøfter hvor kommuneplanlægningen kan være et understøttende redskab til de
vigtige strategier og mål på Børn & Læringsudvalgets område. 

Beslutning

Udvalget drøftede, hvor og hvordan kommuneplanlægningen kan understøtte udvalgets område, herunder med fokus på
kapacitet på dagtilbudsområdet og aktivitetsmuligheder i byrummet. 

Fraværende: ingen. 

Sagsfremstilling

Faxe Kommune skal udarbejde en ny kommuneplan for 2025. Denne kommuneplan skal konkretisere mål og visioner
opsat i byrådets vision, Planstrategi 2023 og, hvor det er muligt, understøtte de enkelte fagudvalgs strategier og mål
indenfor den fysiske planlægning, som er kommuneplanens lovgivningsmæssige ramme. 

Fagudvalgene inviteres til at drøfte hvor kommuneplanlægningen kan være et understøttende redskab til de vigtige
strategier og mål på fagudvalgenes område. Drøftelsen begrænser sig derfor til emner indenfor den fysiske planlægning.

Denne drøftelse sker i forlængelse af byrådets temadrøftelse om kommuneplanen den 4. september 2024.

Det politiske handlerum

Det er mulighed for at drøfte politiske visioner og mål indenfor den fysiske planlægning – gerne med udgangspunkt i det
fem politiske fokusområder.

I udgangspunktet er det vurderingen, at der er elementer i Børn & Læringsudvalgets opgaveområde, som er direkte
relevante i forbindelse kommuneplanen.

Aktuelle emner til drøftelse

Administrationen har nedenfor oplistet aktuelle emner, som fagudvalgene kan bruge til inspiration til diskussionen af
visioner:

Krav til stier mellem byområder – fokus på sammenhængende stiforbindelser
Tilkendegive at byudvikling kun kan ske på baggrund af service-kapacitet
Større grønne områder til friluftsliv og regnvand i forbindelse med lokalplanlægning

Lovgrundlag

Lov om Planlægning

Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser



Sagen afgøres af

Børn & Læringsudvalget

Bilag

Bilag 1: De 5 fokuspunkter

Bilag 2: Fagudvalgenes strategiske målsætninger



Punkt 131: Beslutning om høringssvar vedrørende ny Kulturpolitik 2025-
2029

20.00.00-P22-1-24

Resumé

Plan & Kulturudvalget har udarbejdet en ny kulturpolitik for perioden 2025-2029, som nu er sendt i høring. Den nye
politik med titlen "Kultur gør en forskel" sætter fokus på kulturens betydning for borgerne i Faxe Kommune og har til
formål at styrke både eksisterende og nye kulturelle initiativer samt samarbejdet mellem aktører på tværs af sektorer.
Udvalget opfordres til at afgive høringssvar vedrørende politikken.

Indstilling

Administrationen indstiller, at

1. Udkast til kulturpolitikken 2025-2029 drøftes.
2. Udvalget afgiver høringssvar til Plan & Kulturudvalget.

Beslutning

Høringssvar godkendt. 

Fraværende: ingen. 

Sagsfremstilling

Faxe Kommune har udarbejdet sin første selvstændige kulturpolitik, der løber fra 2025 til 2029. Kulturpolitikken har til
formål at fremhæve kulturens betydning og styrke de kulturelle aktiviteter i kommunen. Plan & Kulturudvalget har lagt
vægt på kulturens potentiale som en drivkraft for udvikling og trivsel for kommunens borgere.

Politikken er udformet som en ramme for fremtidens kulturarbejde i Faxe Kommune og understøtter ambitionen om, at
kultur skal spille en større rolle i både den enkelte borgers liv og i samfundet som helhed. Det fremhæves, at kultur skaber
netværk, fællesskab og er en væsentlig drivkraft for dannelse, trivsel og sundhed.

Fokusområder

Politikken har fem overordnede fokusområder:

1. Kultur som drivkraft: Kultur skal være en integreret del af kommunens arbejde med sundhed, uddannelse og social
velfærd.

2. Kulturelle fyrtårne: Der arbejdes på at udvikle og støtte kulturelle fyrtårne, herunder B&W Live, Gisselfeld
Kultursaloner, Børne- og Ungekulturfestival og Scenekunsthuset i Haslev.

3. Kulturelle faciliteter: Fokus på opdatering af eksisterende faciliteter og langsigtede planer om ny kulturhus og
scenekunstfaciliteter.

4. Kulturelle aktører og samarbejder: Fokus på samarbejde mellem professionelle og amatører samt på tværs af
kommunegrænser.

5. Synlighed og fortælling: Fremme synligheden af kommunens kulturelle tilbud gennem platforme som
OplevFaxe.dk og lokale arrangementer.

Kulturpolitikken er en del af Faxe Kommunes overordnede politikker og er udarbejdet i henhold til Planstrategien og
Byrådets vision 2030. Politikken harmonerer med andre politikker inden for fritid, folkeoplysning, uddannelse og
sundhed.

Høring

Kulturpolitikken er sendt i høring hos relevante politiske udvalg, råd samt kulturelle aktører og foreninger i Faxe
Kommune. Høringssvarene vil blive behandlet, og eventuelle justeringer vil indgå i den endelige vedtagelse af politikken.

Økonomiske konsekvenser



Den foreslåede kulturpolitik har som mål at optimere anvendelsen af de eksisterende ressourcer, men der kan på sigt blive
behov for yderligere midler og investeringer i kulturelle aktiviteter og faciliteter. Disse vil blive konkretiseret i
handleplanen.

Sagen afgøres af

Børn & Læringsudvalget.

Bilag

Udkast til høringssvar på Kulturpolitik BLU nov. 2024

Udkast - Kulturpolitik-2025-2029 - Høring



Punkt 132: Godkendelse af udviklings- og genopretningsplan på
Familieområdet

00.16.00-G00-1-24

Resumé

I forlængelse af de kendte problemstillinger og udfordringer på det samlede familieområde i Faxe Kommune er der
udarbejdet en udviklings- og genopretningsplan på familieområdet, som skitserer og samler de handlinger, området skal
igennem for at imødegå det behov for genopretning og udvikling, der er konstateret. 

Det er målet, at familieområdets faglige, styringsmæssige og økonomiske kvalitet øges, at drift af området opfylder
gældende love og regler, at børn, unge og familier har tillid til området og at trivslen blandt medarbejdere styrkes. 

Børn & Læringsudvalget godkender planen, og Økonomiudvalget orienteres efterfølgende om den.  

Der er vedlagt to bilag:

Bilag 1 "Rammefortælling", der giver et overblik over den fælles ambition, udfordringsbillede, hvordan der følges op på
planen, overblik over udviklings- og genopretningsplanens spor samt organisering af arbejdet.

Bilag 2 "Udviklings- og genopretningsplan, der er den samlede plan med resultater, handlinger og tidsplan. 

Familiechefen deltager under Børn & Læringsudvalgets behandling.

Indstilling

Administrationen indstiller, at:

1. Udviklings- og genopretningsplanen godkendes af Børn & Læringsudvalget, og at orienteringen tages til
efterretning af Økonomiudvalget. 

2. Afrapportering på hjælpepakken fremadrettet udgår fra sag om nøgletal for det specialiserede børn, unge og
familieområde.

Beslutning

Godkendt. Udvalget bemærker, at det er positivt, at der er fokus på afrapporteringsform og baselinemåling. Første
afrapportering fremrykkes til udvalgets møde i februar 2025. 

Udvalget anerkender det omfattende arbejde, der både er lagt i udviklings- og genopretningsplanen og det arbejde, der
igangsættes på familieområdet. Udvalget ser frem til at følge udviklingen. 

Fraværende: ingen.

Sagsfremstilling

På udvalgets møde den 3. oktober 2022 traf udvalget beslutning om at iværksætte en udviklingsstrategi med en
handleplan på det specialiserede børn, unge og familie-område.

I foråret 2024 blev det konstateret, at fremdrift i handleplanen og dermed realiseringen af udviklingsstrategien ikke var så
fremskredet, som udvalget tidligere har været oplyst om. 

På et ekstraordinært udvalgsmøde den 12. juni 2024 blev udvalget orienteret om status på familieområdet. I den
forbindelse besluttede udvalget en hjælpepakke, og udvalget besluttede samtidig en løbende orientering resten af året om
status på de indsatser, der er igangsat i forbindelse med hjælpepakken.

Som en del af hjælpepakken er der gennemført en udvidet revision på familieområdet af Faxe Kommunes revisionsfirma,
BDO. Denne blev udvalget orienteret om på ekstraordinært møde den 18. september 2024. 

Med budgetforliget for 2025-2028 afsatte byrådet 17,5 mio. kr. i 2025 til området. 



Området har generelt i perioder været i fokus gennem en længere årrække på grund af lignende udfordringer, som der
også tidligere har været arbejdet med via forskellige tiltag og projekter. 

For at samle ovenstående initiativer og hensigter er der udarbejdet en samlet udviklings- og genopretningsplan, som
bygger på udviklingsstrategiens fem spor, intentionerne med hjælpepakken samt de udviklings- og genopretningsområder,
som påpeges af revisionen. Dermed samles initiativer i hjælpepakken og opfølgning herpå, nødvendige handlinger på
baggrund af revisionens udvidet revision samt revidering af udviklingsstrategiens handleplan i ét dokument, som en
samlet udviklings- og genopretningsplan for familieområdet. 

Udviklings- og genopretningsplanen er bygget op over seks temaer med hver en række spor:

Tema Spor

A: Ensartet, høj faglig
kvalitet i sagsbehandlingen

Genopretning i alle sager; fagligt og administrativt,
kvalitet i arbejdet med børn og unge, kvalitet i valg af
indsats, kvalitet i opfølgning, kvalitet i det administrative
sagsarbejde, fagligt ledelsestilsyn samt
kvalitetsstandarder. 

B: Retssikkerhed og
barnets lov i sagerne

Barnets perspektiv; ret til inddragelse i egen sag,
implementering af barnets lov samt god forvaltningsskik.

C: Berigtigelse af tabt
arbejdsfortjeneste Berigtigelse af tabt arbejdsfortjeneste.

D: Datakvalitet og
økonomisk styring

Systemmæssig understøttelse, økonomistyring og
økonomisk ledelsestilsyn, økonomisk sagsgennemgang
og valideringsprocesser, korrekt opkrævning og kontering
af forældreegenbetaling samt aktivitetsbaseret model for
beregning af budgetbehov.

E: Organisationsudvikling
Arbejdsmiljø, opstart af nye medarbejdere,
organisatoriske tilpasninger, sagsantal pr. rådgiver samt
kommunikation og samarbejde med familier. 

F: Udvikling af interne
tilbud

Rette indsatser, prissætning af indsatser i Familie- og
Ungeindsatsen, hjemtagelse af ekstern familiebehandling,
kontaktpersonordning m.m. samt godkendelse af
hyblerne.

 

Der er fastlagt en projektorganisation med styregruppe, projektgruppe, projektleder, et familiepanel, sporansvarlige og
arbejdsgrupper. En række understøttende, interne dokumenter er også under udarbejdelse, som fx leverancepapir, rolle- og
ansvarsfordeling, styrbar tidsplan mv. Der er udarbejdet en række konkrete og målbare effektmål, der understøtter
arbejdet, og som der følges op på med fastsatte mellemrum. Der afrapporteres til politisk niveau på effektmålene foruden
en generel og opsamlende afrapportering. Herudover følges arbejdet vha. administrative værktøjer som
ledelsesinformation og ledelsestilsyn. 

Jf. budgetforligets tekst afrapporteres der kvartalsvist og første gang i april 2025. I april afrapporteres på status på
genopretning i sagerne ift. hvad der er konstateret og ageret på, herunder antal i klassifikationerne, typer af fejl og planer,
der er lagt i sagerne. Herudover afrapporteres på relevante effektmål og resultater. 

Idet initiativer i hjælpepakken og opfølgning herpå, nødvendige handlinger på baggrund af revisionens udvidet revision
samt revidering af udviklingsstrategiens handleplan nu er samlet i ét dokument anbefales det, at afrapportering på
hjælpepakkens initiativer udgår af sag om nøgletal på området jf. sagens indstillingspunkter. 

Udviklings- og genopretningsplanens indhold kan blive justeret, hvis der opstår behov herfor, da det er vigtigt, at planen
hele tiden afspejler den faktiske situation. Der kan ligeledes tilføjes flere effektmål, hvis der opstår behov herfor. Der
orienteres om ændringer til politisk niveau. 



Økonomiske konsekvenser

Der er ingen afledte økonomiske konsekvenser ved denne sag, men flere handlinger i planen vil bero på, at der er
økonomiske ressourcer til at gennemføre dem. I forbindelse med budgetforliget for 2025-2027 afsatte byrådet 17,5 mio.
kr. i 2025 til arbejdet. 

Sagen afgøres af

Til beslutning i Børn & Læringsudvalget.

Til orientering i Økonomiudvalget.

Bilag

Bilag 1 Udviklings- og genopretningsplan 2024

Bilag 2 Rammefortælling, udviklings- og genopretningsplan



Punkt 133: Orientering om nøgletal og opfølgning på indsatser i
hjælpepakken på Familieområdet

00.30.04-G01-1-22

Resumé

Med denne sag orienteres udvalget om opdaterede nøgletal på Familieområdet. Nøgletallene indeholder denne gang
opgørelse for 3. kvartal af 2024.

Udvalget orienteres i denne sag også om status på indsatserne i den hjælpepakke, der blev iværksat før sommerferien på
Familieområdet.

Familiechefen deltager under Børn & Læringsudvalgets behandling.

Indstilling

Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

Anbefalet. 

Fraværende: Nellie Bradsted (V) deltog ikke i sagens behandling. 

Sagsfremstilling

Nøgletallene er et væsentligt element i opfølgning på og styring af områdets aktivitet og økonomi. I nøgletallene er der
fokus på, at nøgletallene løbende skal afspejle om årets aktivitet og udgifter følger forudsætningerne i budgettet.
Nøgletallene erstatter ikke forventet regnskab på området. I forventet regnskab indgår hele økonomien for det
specialiserede område for børn, unge og familier, hvorimod nøgletallene i stedet fokuserer på udvalgte udgiftsområder,
hvor der i 2024 skal ske en tilpasning af forbruget til en justeret budgetramme. 

I nøgletallene beskrives budgetforudsætninger, månedlig aktivitet i forhold til budgetteret aktivitet og månedlige udgifter i
forhold til budgetterede udgifter på følgende områder:

Ekstern familiebehandling 
Døgninstitutioner
Opholdssteder
Plejefamilier
Tabt arbejdsfortjeneste
Familie- og Ungeindsatsen

Samlet rapport med nøgletal er vedlagt som bilag. Nøgletallene er baseret på faktiske data fra januar til september måned
og fremskrevet forbrug og aktivitet for årets resterende måneder. Fremskrevet forbrug og aktivitet er baseret på kendte
foranstaltninger og en beregnet tilgang af foranstaltninger, som svarer til gennemsnitlig tilgang i de 12 foregående
måneder.

Det samlede forventede forbrug på områderne forebyggende foranstaltninger, anbringelser, merudgifter og tabt
arbejdsfortjeneste er faldet med 0,6 mio. kr. siden nøgletallene sidst blev præsenteret i september. Dette fald i forventede
udgifter dækker over et fald i forventede udgifter til forebyggende foranstaltninger på 0,2 mio. kr., et fald i udgifter til
anbringelser på 1,0 mio. kr. og en stigning på udgifter til tabt arbejdsfortjeneste og merudgifter på 0,7 mio. kr.

Børn & Læringsudvalget blev på ekstraordinært møde den 12. juni orienteret om status på Familieområdet. I den
forbindelse besluttede udvalget en hjælpepakke, og udvalget besluttede samtidig en løbende orientering resten af året om
status på de indsatser, der er igangsat i forbindelse med hjælpepakken.

Af bilaget 'Opfølgning på indsatser i hjælpepakken på Familieområdet, oktober 2024' fremgår en opdateret opfølgning på
indsatserne i hjælpepakken. Indsatserne vurderes på nuværende tidspunkt at være godt i gang og forløber planmæssigt på
flere områder, mens der også er områder, hvor indsatsen er forsinket eller ikke har haft effekt endnu. 



Med udviklings- og genopretningsplanen på familieområdet (sag nr. 132 på Børn & Læringsudvalgets dagsorden) samles
indsatser og tiltag i én plan, herunder også Hjælpepakkens initiativer. Der afrapporteres derfor fremadrettet på
Hjælpepakkens initiativer under afrapportering på arbejdet med udviklings- og genopretningsplanen. 

Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser.

Sagen afgøres af

Økonomiudvalget.

Bilag

Bilag Nøgletal Familieområdet, nov. 2024

Opfølgning på indsatser i Hjælpepakken for Familieområdet oktober 2024



Punkt 134: Beslutning om nye navne til Specialskolen og dens afdelinger

00.01.00-A00-18-24

Resumé

I forbindelse med byrådets vedtagelse af ny skolestruktur i Faxe Kommune den 31. januar 2024 bad Byrådet om, at
skolebestyrelserne skulle indstille forslag til nye navne. 

Specialskolens to afdelinger Øen og Centerklasserne er fornyelig blevet samlet på Sofiendalskolen og har gennemført en
inddragende proces hvor børn, forældre og medarbejdere har kunnet stille forslag til navne, der samler skolens afdelinger
under én fælles identitet. Der har været afholdt en konkurrence (se bilag 1), hvor man kunne sende sit forslag.
Efterfølgende er forslagene blevet gennemgået af skolebestyrelsen og ledelsen, som har udvalg de navne, der nu indstilles
til godkendelse i udvalget.

 

Indstilling

Administrationen indstiller, på vegne af Specialskolens skolebestyrelse, at udvalget godkender de nye navne for
Specialskolen og dennes 3 skoleafdelinger. Der indstilles: 

At Skovkildeskolerne anvendes som det overordnede, samlende skolenavn.
At Birkeskolen, Egeskolen og Pileskolen anvendes som afdelingsskolenavne.

 

Beslutning

Godkendt.

Fraværende: Nellie Bradsted (V) deltog ikke i sagens behandling. 

Sagsfremstilling

Byrådet besluttede på byrådsmødet den 31. januar 2024 ifm. vedtagelsen af den nye skolestruktur, at de tre daværende
skoler (Vestskolen, Midtskolen og Østskolen) skulle nedlægges og erstattes af to nye distriktsskoler. I forlængelse heraf
blev det ønsket:  "At de kommende nye skolebestyrelser for de to distriktsskoler som det første tager stilling til hvilket
navn, de vil indstille til Børn og Læringsudvalget for de to kommende distriktsskoler".

Samtidig blev samme mulighed for stillingtagen til skolens navn også givet til Specialskolens bestyrelse, således at såvel
folke- som specialskole får lige mulighed for at navngive skolerne, herunder også Specialskolens tre afdelinger. 

Der har været en inddragende proces med gennemførelse af en konkurrence (se bilag 1), hvor man kunne sende forslag til
nye navne til Specialskolen og dennes tre skoleafdelinger: Øen, Centerklasserne og den nye afdeling som er planlagt til at
åbne i 2025 i Førslev. De indkomne navne er blevet gennemgået af skolebestyrelse og ledelse, som har udvalg de navne,
der nu indstilles til godkendelse.

Det overordnede samlende skolenavn, som skolebestyrelsen indstiller, er Skovkildeskolerne. De 3 afdelingsskolenavne,
som skolebestyrelsen indstiller, er Birkeskolen, Egeskolen og Pileskolen. 

Efter godkendelse af de nye navne, vil de blive offentliggjort og fejret under et åbent hus-arrangement på skolen for
elever, forældre og ansatte med den fælles identitet som en samlet selvstændig skole i fokus.

Økonomiske konsekvenser

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Sagen afgøres af

Børn & Læringsudvalget.



Bilag

Bilag 1: Ny navngivning af Specialskolen og dennes afdelinger.pdf



Punkt 135: Beslutning om bevilling vedr. EUD forsøgsordning 2024/2025

17.04.25-P08-1-23

Resumé

Center for Børn, Unge & Familier har modtaget tilskud fra Undervisningsministeriet fra puljen til understøttelse af
rammeforsøg med en EUD udskolingslinje i skoleåret 2024/25.

Indstilling

Administrationen indstiller, at der gives en udgiftsbevilling på 320.160 kr. i 2024 og en indtægtsbevilling på 320.160 kr. i
2024.

Beslutning

Anbefalet. 

Fraværende: Nellie Bradsted (V) deltog ikke i sagens behandling. 

Sagsfremstilling

Børne- og Undervisningsministeriet udmeldte i 2023 et nyt rammeforsøg med udskolingsforløb i 8. og 9. klasse i
folkeskolen, der er rettet mod overgangen til erhvervsuddannelserne. Center for Børn, Unge & Familier har fået tilskud til
et sådant rammeforsøg for en klasse på Nordskovskolen til dækning af udgifter i skoleår 2024/2025. Tilskuddet er på
320.160 kr. og skal dække udgifter til betaling til ErhvervsUddannelsesCentret (EUC) i Næstved samt transport for
eleverne. Vedhæftet er bevillingsbrev.

Formålet med forsøget er at afprøve om en organisering af undervisningen, der mere målrettet sigter mod at forankre
eleverne i en erhvervsuddannelse, får flere elever til at gennemføre folkeskolen og søge optagelse på en
erhvervsuddannelse efter 9. klasse. 

Målgruppen for forsøget er unge med særlige behov, der er i risiko for ikke at påbegynde eller gennemføre en
ungdomsuddannelse, fx praktisk orienterede elever eller elever, som mangler motivation ved undervisningen

Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse.

Økonomiske konsekvenser

Sagen har bevillingsmæssige konsekvenser, men økonomien balancerer da udgifterne finansieres af tilsvarende
puljemidler fra Børne- og Undervisningsministeriet.

Sagen afgøres af

Byrådet.

 

Bilag

Fuld bevilling EUD 89_1



Punkt 136: Beslutning om løsning på midlertidig manglende kapacitet i
Dalby Børnehus

28.00.00-A26-4-24

Resumé

Der er besluttet en tilbygning til Dalby Børnehuse, som vil sammenbygge de eksisterende børnekvadratmeter på matriklen
og skabe plads til yderligere ca. 40 børnehavebørn. Børnehuset er allerede overbelagt og flere børn får brug for plads,
frem mod skolestart i august 2025, hvor en stor børneårgang stopper.

 

Administrationen foreslår en midlertidig løsning, hvor der skabes plads til Dalby-områdets børn i Dalby Børnehuse, og at
dette gøres ved at lave en systematisk struktur, hvor børnene på skift tager på tur ved bl.a. at sikre det nødvendige
personale, elcykler og shelters, som kan understøtte denne struktur.

Indstilling

Administrationen indstiller, at det besluttes, at der arbejdes videre med opskrivning i grupperne til det behov, som
lokalområdet har brug for. Dette betyder, at børnehuset midlertidigt har kvalitetsparameter C under byggelovens
bestemmelser, indtil den nye tilbygning står færdig. 

Beslutning

Ikke godkendt idet udvalget beslutter stop for indskrivning af børnehavebørn i perioden frem til skolestart 2025. 

Udvalget træffer beslutning, om at der arbejdes videre med en midlertidig løsning, hvor man benytter sig af uderum samt
lokaler i lokalområdet, eksempelvis lokaler på den lokale skole, som gøres egnede til børnehavebørn med midler fra pulje
til udvidelse af institutioner, som ligger i Center for Ejendomme.  

Udvalget ønsker at fremskynde tilbygningen til Dalby Børnehuse med igangsættelse pr. 1. januar 2025, og med deraf
følgende hurtigere ibrugtagning med udgangen af 2025.  

Udvalget bakker endvidere op om en midlertidig løsning, hvor der laves en systematisk struktur, hvor børnene på skift
tager på tur ved bl.a. at sikre det nødvendige personale, elcykler og shelters, som kan understøtte denne struktur. 

Beslutning vedr. fremskyndelse af tilbygningen sendes således videre til behandling i Økonomiudvalget. 

Fraværende: ingen. 

Sagsfremstilling

Byrådet har besluttet at bygge en tilbygning til Dalby Børnehuse for at imødegå presset på kapaciteten i området.

Med budgetvedtagelsen for budget 2025 - 2028 er det fastlagt, at anlægsprocessen skal tilrettelægges, så tilbygningen står
færdig og kan tages i brug i 2026. For at kunne imødekomme behovet ved tilflytning til området udvides puljen til
udvidelse af institutioner således, at der kan etableres midlertidige løsninger i Dalby indtil tilbygningen står færdig i 2026.
Forvaltningen har på baggrund af budgetvedtagelsen været i dialog med bestyrelsen i Dalby Børnehuse med henblik på at
finde fælles løsninger på etablering af de midlertidige løsninger frem til tilbygningen står færdig i 2026. Bestyrelsen har
tilkendegivet, at de ikke ønsker den løsning, som er præsenteret i denne sag. 

Den vedtagne tilbygning er en sammenbygning af de to eksisterende bygninger på matriklen og skal skabe plads til
yderligere ca. 40 børnehavebørn samt en liggehal, for at sikre, at der er plads til de børn, som der i følge prognosen vil
være i Dalby den kommende årrække.

I Dalby Børnehuse er der pr. 1. november indskrevet 54 vuggestuebørn og 127 børnehavebørn. Børnehavetallet stiger til
144 frem mod skolestart 2025, pga. interne overflytninger. Den fysiske kapacitet i Dalby Børnehuse er på 50
vuggestuebørn og 83 børnehavebørn - altså samlet 133 børn. Der er således en merindskrivning allerede nu på ca. 48
børn. Som en konsekvens af denne merindskrivning, arbejder Børnehuset med, at børnene tager på flere ture rundt i
nærmiljøet.  



Udover ovenstående merindskrivning, er der op mod 14 børn på venteliste til en børnehaveplads frem til skolestart. Det er
børn, hvor forældrene har Dalby Børnehuse som 1. prioritet. 4 ud af de 14 børn som står på venteliste nu, er alle indmeldt
andre steder, men ønsker fortsat Dalby Børnehuse. Med 47 børn i storbørnsgruppen, sådan som strukturen er lige nu, vil
der være imellem 25-27 børn indskrevet på de øvrige børnehavestuer, frem mod skolestart primo august 2025. 

Administrationen peger på den mindst indgribende løsning ift. etablering af midlertidige løsninger indtil tilbygningen står
færdig i 2026 og med den forudsætning, at børn i Dalby fortsat tilbydes plads i Dalby Børnehuse fremfor at få anvist plads
i et andet lokalområde. Denne løsning indebærer opbygningen af en systematisk struktur, hvor børnene på skift er på tur
og anvender de forskellige lokaler og øvrige faciliteter i nærmiljøet. Der er forskellige faciliteter i nærmiljøet, der allerede
er stillet til rådighed. 

Løsningen med etablering af en systematisk struktur, hvor børnene på skift tager på tur, indebærer, at Dalby Børnehuse
indkøber bl.a. 3 - 4 elcykler med plads til op mod 6 børnehavebørn, for at sikre muligheden for at komme på ture i
lokalmiljøet. Når processen udfoldes i samarbejde med medarbejdere og bestyrelse kan der opstå yderligere behov a la
ovenstående, som skal finansieres af den nedsatte pulje vedr. udvidelse af institutioner - herunder muligvis behov for
etablering af nyt linoleumsgulv i nogle lokaler. Dernæst er der behov for at rekruttere ekstra pædagogisk personale til hver
af de 4 børnehavestuer for at sikre, at der er pædagogisk personale nok til gode pædagogiske aktiviteter i både de
børnegrupper, der er på tur og de grupper, som bliver i huset. Derudover er der behov for 2 - 3 små færdigbyggede og
flytbare shelters på deres legeplads, som både vil kunne bruges til aktiviteter i tiden med overbelægning, men både
shelters og cykler kan også være en god måde at fremtidssikre aktivitetsmulighederne i den kommende byggeperiode.
Disse investeringer finansieres af de afsatte midler i puljen til udvidelse af institutioner. Merudgiften til ekstra pædagogisk
personale finansieres inden for den samlede ramme på dagtilbudsområdet inkl. centrale puljer.

Ved denne løsning indskrives der samlet set op til 158 børnehavebørn i Dalby børnehuse i 2025 frem til skolestart.
Kommunen vil fortsat overholde bygningsreglementets bestemmelser om minimum kvalitetsparameter C, det vil sige
minimum 2 kvadratmeter pr. børnehavebarn, samtidig laves der en struktur i huset, der sikrer at selv om der er indskrevet
mange børn pr. børnehavestue, vil være en gruppe på tur hver dag på skift, for at sikre den gode kvalitet i både pædagogik
og børnemiljø.

Alternativt hvis ovenstående løsning ikke kan godkendes, kan kommende børn i området indskrives på ledig
børnehavekapacitet i både Karise, Haslev eller andre områder med ledig kapacitet.  

Bestyrelsen i Dalby Børnehuse har tilkendegivet, at man ikke ønsker denne midlertidige løsning, samt at man ikke ønsker
den tilbygning, der er vedtaget. Bestyrelsen har tilkendegivet, at man ønsker at der opstilles 6 pavilloner til at løse de
nuværende kapacitetsudfordringer og at man på sigt bygger en ny stor institution, der kan huse alle børn i Dalby.
Bestyrelsen ønsker at der etableres en fremtidssikret institution, der ligeledes har kapacitet til at huse alle børn i Dalby -
inkl. den tilvækst af børn, der kan forventes, såfremt der sker yderligere boligudvikling i Dalby udover, hvad der allerede
er politisk besluttet af byrådet.

 

Lovgrundlag

Jævnfør bygningsreglementet (BR18) § 229
Opholdsrum i daginstitutioner minimum have:

1) Et frit gulvareal på mindst 3 m² pr. barn i vuggestuer og 2 m² pr. barn i børnehaver.

https://bygningsreglementet.dk/Tekniske-bestemmelser/09/Krav/228_231

• Kvalitetsniveau C (svarende til lovens minimumskrav): Et frit gulvareal på mindst 3 m2
 pr. barn i vuggestuer og 2 m2 pr. barn i børnehaver.

• Kvalitetsniveau B: Et frit gulvareal på mindst 4,5 m2 pr. barn i vuggestuer og 3,5 m2 pr. barn i børnehaver.

• Kvalitetsniveau A: Som B suppleret med aktivitetsrum. Disse krav til m2 og luftrum er tilsvarende gældende for
fritidshjem, skolefritidsordninger og
klubber m.v.

Økonomiske konsekvenser

Der blev i budgetaftale 2025 - 2028 afsat yderligere 1 mio. kroner til kapacitetsudvidelser på dagtilbudsområdet i 2025,
bl.a. øremærket de midlertidige kapacitetsudfordringer i Dalby Børnehuse. Finansieringen af administrationens forslag

https://bygningsreglementet.dk/Tekniske-bestemmelser/09/Krav/228_231


forventes at kunne findes inden for denne ramme og øvrige eksisterende ramme.

Sagen afgøres af

Børn & Læringsudvalget.



Punkt 137: Revidering af Retningslinjer for optagelse i dagtilbud

28.00.00-A00-21-23

Resumé

Børn & Læringsudvalget har ved flere udvalgsbehandlinger i 2024 tilkendegivet, at man ønsker, at forældre kan få anvist
plads i et dagtilbud i eget lokalområde.

De vedtagne anvisningsregler i Faxe Kommune understøtter ikke dette, idet anvisning af plads så vidt muligt gives i eget
lokalområde, men reglerne beskriver samtidigt, at dette ikke kan garanteres.

Udvalget præsenteres derfor i denne sag for de nuværende anvisningsregler med henblik på en stillingtagen til om
udvalget ønsker at revidere anvisningsreglerne, således at forældre er garanteret en plads i deres lokalområde.

 

Indstilling

Administrationen indstiller, at

1. Udvalget godkender de nuværende anvisningsregler med den ændring, at der gives fortrinsret til børn med bopæl i
lokalområdet. Eller

2. Udvalget godkender de nuværende anvisningsregler med den ændring, at alle forældre er garanteret en plads til
deres barn i deres lokalområde defineret som pågældende by og opland, samt at der gives fortrinsret til børn med
bopæl i lokalområdet. Og

3. Administrationen på næste møde i udvalget fremlægger en sag, hvori de besluttede ændringer af anvisningsreglerne
tydeliggøres og endeligt godkendes. 

Administrationen anbefaler beslutningspunkt 1 og 3.

Såfremt udvalget vælger beslutningspunkt 2, er det administrationens vurdering, at sagen skal videre til ØK, idet der på
sigt kan forventes merudgifter som følge af beslutningen, idet der er tale om en serviceudvidelse.

Beslutning

Udvalget godkender punkt 1 og 3. 

Fraværende: ingen. 

Sagsfremstilling

Administrationen har i 2024 fremlagt forskellige sager omkring kapaciteten på dagtilbudsområdet, hvor der er anvist
forskellige løsningsmuligheder på, at flere af Faxe Kommunes lokalområder er presset på kapacitet, mens andre har
overskydende kapacitet. Administrationen har her fremlagt forslag om, at kapacitetsudfordringerne i nogle af kommunens
lokalområder kan løses ved at anvise plads i nærliggende andre lokalområder. Disse løsningsmuligheder er ikke blevet
godkendt.

Jvf. dagtilbudsloven skal kommunen anvise en plads i et alderssvarende dagtilbud til alle børn i alderen fra 26 uger og
indtil barnets skolestart. Kommunalbestyrelsen i den enkelte kommune skal tilbyde pasningsgaranti. 

Af dagtilbudsloven fremgår endvidere, at kommunen skal fastsætte og offentliggøre retningslinjer for optagelse af børn i
dagtilbud efter, herunder for ansøgning om optagelse. Kommunalbestyrelsen skal inden for rammerne af retningslinjerne
sikre, at forældre, der står på venteliste, til en plads i et dagtilbud, og som tilkendegiver fortsat interesse for pladsen,
anvises plads efter anciennitet.

Faxe Kommunes anvisningsregler er vedtaget i januar 2019 og er vedlagt som bilag.

I anvisningsreglerne fremgår følgende: "Faxe Kommune har pasningsgaranti efter dagtilbudslovens § 23. Det betyder, at
Faxe Kommune skal anvise plads i et alderssvarende dagtilbud til alle børn i aldersgruppen fra 26 uger og til afslutning af
3. klasse. Garantien dækker over en plads i et alderssvarende tilbud og sikrer ikke en bestemt plads hos en dagplejer, en
vuggestue, en børnehave eller en plads i et bestemt dagtilbud eller område".



På baggrund af ovenstående har administrationen brug for en beslutning fra udvalget ift. på hvilket grundlag
pladsanvisningen skal anvise pladser. Det vil sige, om administrationen skal fortsætte den hidtidige praksis med, at der
anvises plads i lokalområdet, så vidt det overhovedet er muligt, og hvis det er det som forældrene ønsker og i enkelte
tilfælde anvises der plads i nærliggende lokalområde, idet der ikke er plads i det ønskede lokalområde. Eller om Udvalget
ønsker, at der foretages en revision af anvisningsregler fra 2019.

Såfremt udvalget ønsker en revision ift. at sikre garanti for plads i eget lokalområde, hvis det er det forældrene ønsker,
kunne dette løses ved at ovenstående sætning ændres til:

"Faxe Kommune har pasningsgaranti efter dagtilbudslovens § 23. Det betyder, at Faxe Kommune skal anvise plads i et
alderssvarende dagtilbud til alle børn i aldersgruppen fra 26 uger og til afslutning af 3. klasse. Garantien dækker over en
plads i et alderssvarende tilbud og sikrer ikke en bestemt plads hos en dagplejer, en vuggestue, en børnehave eller en plads
i et bestemt dagtilbud. Man er garanteret en plads i sit lokalområde, såfremt man ønsker dette. Lokalområder er her
defineret som: Dalby og opland, Faxe og opland, Faxe Ladeplads og opland, Karise og opland, Rønnede om opland,
Terslev og Haslev er et samlet lokalområde. 

Såfremt denne ændring ønskes indført i anvisningsreglerne, er det administrationens anbefaling, at der yderligere indføres
et princip om, at børn med bopæl i lokalområdet har fortrinsret fremfor børn med bopæl i andre lokalområder. Dette for at
sikre, at administrationen kan minimere merudgifterne ved denne serviceydelse ved at kunne prioritere borgere i et
lokalområde fremfor borgere i et nærliggende lokalområde. I de nuværende anvisningsregler er der således ikke denne
mulighed for at give fortrin. 

Ændringen vil i enkelte tilfælde betyde, at kapaciteten vil skulle forøges i et lokalområde på trods af, at der kan være ledig
kapacitet i et andet område, idet den ledige kapacitet i et andet lokalområde herved ikke kan benyttes med mindre
forældrene, selv ønsker en plads i et andet lokalområde. Garantien kan således på sigt betyde merudgifter for Faxe
Kommune, idet man i visse situationer skal have en større kapacitet end såfremt man kan benytte kapaciteten på tværs.
Samtidigt kan det bemærkes, at ordningen vil blive mere administrativ tung at administrere, idet der i visse tilfælde skal
indhentes dokumentation for evt. tilflytning til lokalområdet.

Administrationen anbefaler, at de nuværende anvisningsregler fastholdes. Såfremt udvalget vælger at ændre
anvisningsreglerne, er det administrationens vurdering, at sagen skal videre til ØK, idet der på sigt, kan forventes
merudgifter som følge af beslutningen, idet der er tale om en serviceudvidelse.

Uanset om udvalget vælger at ændre anvisningsreglerne ift. ovenstående har administrationen konstateret en
uhensigtsmæssighed i, at de nuværende regler ikke giver administrationen mulighed for at prioritere en plads til et barn,
der bor i lokalområdet over et barn fra et andet lokalområde. Dette kan i områder med presset kapacitet betyde, at børn
der kommer fra et andet lokalområde får plads forud for et barn, der bor i lokalområdet. Det vil derfor være
hensigtsmæssigt under alle omstændigheder at indføre et princip om, at børn fra lokalområdet har fortrinsret.

Dernæst har administrationen konstateret, at afsnit om Lukkedage ikke længere er tidsvarende i dokumentet, og derfor bør
det nuværende afsnit om lukkedage ændres til nedenstående tekst til højre i tabellen.

Nuværende tekst om lukkedage Ny opdateret tekst om lukkedage

Lukkedage.
• 3 dage før påske
• Fredag efter Kristi
Himmelfartsdag
• Den 24. december til den 31.
december (begge dage inkl.)
• En uges sammenhængende
ferielukning.
På lukkedage tilbydes
fællespasning til børn omfattet af
pasningsgarantien.

Lukkedage - Faxe Kommune – dagtilbud og SFO

3 dage før påske: lukkedage med tilbud om
fællespasning
Fredag efter Kr. Himmelfart: lukkedage med
tilbud om fællespasning
Grundlovsdag den 5. juni: lukkedag uden
fællespasning
Uge 29: lukkeuge med tilbud om
fællespasning
24. december: lukkedag uden fællespasning
Hverdagene mellem jul og nytår – inkl.
31/12: lukkedage med tilbud om
fællespasning

 



Grundlovsdag den 5. juni og d. 24/12, er der ikke
forpligtelse til at tilbyde alternativ pasning jvf.
dagtilbudsloven.

De øvrige dage er der mulighed for at få børnene
passet i fællespasning. Nærmere information om
dette kan ses på kommunens hjemmeside.

Lovgrundlag

Dagtilbudsloven.

Økonomiske konsekvenser

Hvis de nuværende anvisningsregler fastholdes, vil der ikke være økonomiske konsekvenser.

Ændres anvisningsreglerne til, at der gives garanti for en plads i det lokalområde, man bor i, så vil det kunne betyde
merudgifter for Faxe Kommune. Det er ikke muligt at beregne denne merudgift. 

Sagen afgøres af

Børn & Læringsudvalget såfremt udvalget vælger indstillingspunkt 1.

Såfremt Børn & Læringsudvalget vælger punkt 2, er der tale om en serviceudvidelse, som skal videre til behandling i
byrådet.

Bilag

Bilag 1 Retningslinjer for optagelse i dagtilbud.pdf



Punkt 138: Orientering om og drøftelse af opfølgning på handleplan til
Integrationspolitikken

15.40.00-P22-1-24

Resumé

På fagudvalgsmøderne i september og oktober 2022 vedtog fagudvalgene en handleplan til Faxe Kommunes
Integrationspolitik. Byrådet godkendte handleplanerne i januar 2023. Indsatserne i handleplanerne understøtter, at
integrationsopgaven tænkes ind i mødet med borgerne på tværs af kommunen.

Med denne sag orienteres udvalget om den årlige opfølgning på mål og indsatser på eget område.

Indstilling

Administrationen indstiller, at

1.  den årlige opfølgning på handleplanen til Integrationspolitikken tages til efterretning 

2.  at udvalget drøfter status på mål og indsatser samt evt. fremsætter forslag til justeringer på udvalgets fagområde

Beslutning

1. Taget til efterretning. 

2. Udvalget drøftede status. 

Fraværende: Nellie Bradsted (V) deltog ikke i sagens behandling. 

Sagsfremstilling

Integrationspolitikken indeholder seks pejlemærker for integrationsindsatsen, som sætter en fælles retning for den måde,
vi arbejder med integration her i kommunen og dermed også vores daglige møde med borgerne. Integrationsindsatsen
kræver koordinering på tværs af fagcentrene i kommunen. Der er derfor udarbejdet tre indsatser, som er en del af alle
fagudvalgs handleplaner. Derudover har udvalgene egne indsatser, som der følges op på i de enkelte udvalg. Alle udvalg
vil ikke nødvendigvis have indsatser for alle pejlemærker.

Pejlemærkerne er som følger:

      Vi vil arbejde helhedsorienteret
      Vi vil have værdighed og ordentlighed i centrum for vores møde med borgerne
      Vi vil styrke samarbejdet med frivillighedsområdet og civilsamfundet
      Vi vil arbejde for at understøtte integranter i at blive selvforsørgende
      Vi vil samarbejde med erhvervslivet og tror på, at virkeligheden virker
      Vi vil vejlede om repatriering.

Opfølgningen på handleplanen til integrationspolitikken har to spor. Spor 1 omhandler de tre indsatser, som går på tværs
af fagudvalgene. Denne opfølgning fremlægges enslydende i alle udvalg. Spor 2 omhandler fagudvalgenes egne indsatser,
og denne opfølgning vil derfor være forskellig fra udvalg til udvalg. 

 

Opfølgning spor 1: Tværgående indsatser

Pejlemærke: Vi vil arbejde helhedsorienteret.

Der er oprettet en fælles koordinationsgruppe med fokus på at udbrede viden om indsatser og arbejdsgange på tværs
af fagcentrene. Koordinationsgruppen mødes fortsat, men behovet for møder har ændret sig i takt med, at der ikke
længere modtages mange flygtninge eller fordrevne fra Ukraine, som der gjorde da handleplanen blev udarbejdet.



Derfor afvikles møder fremadrettet efter behov. Seneste møde blev afholdt i oktober 2024 og næste møde er
planlagt til december 2024.
Der arbejdes med styrkelse af sprogindsatsen, hvor alle centre har forpligtet sig til at motivere og understøtte
målgruppen i at tilegne sig det danske sprog og den danske kultur. Koordinationsgruppen udarbejdede og udsendte i
2023 anbefalinger til brug af tolke, samt en oversigt over borgernes muligheder for at styrke deres
sprogkompetencer. Anbefalingerne har til formål at bidrage til at sikre balancen mellem, at der anvendes tolk, når
det vurderes nødvendigt, og at der, på tværs af fagcentre, er fokus på, i videst mulige omfang, at kommunikere på
dansk med borgerne. Anbefalingerne forventes opdateret og udsendt igen inden udgangen af 2024, ligesom det
forventes at der inden udgangen af 2024 ligger aftaler for opfølgning på retningslinjer og anbefalinger på tværs.

Pejlemærke: Vi vil have værdighed og ordentlighed i centrum for vores møde med borgerne

Muligheden for at samle relevant information for flygtning og fordrevne fra Ukraine på en fælles platform, som er
nem at tilgå, er blevet drøftet løbende i koordinationsgruppen. Behovet for en platform har ændret sig som følge af
den opbremsning i tilstrømning der har været, og løsningen er ikke længere relevant. Der er løbende fokus på den
koordinerede indsats mellem forskellige afdelinger og sektorer, så alle flygtninge og fordrevne fra Ukraine kan få
den nødvendige støtte og vejledning til en god start i vores lokalsamfund.  

 
Opfølgning spor 2: Børn & Læringsudvalgets område

I Center for Børn, Unge & Familier arbejdes der løbende med integrationspolitikkens pejlemærker som en del af den
almindelige drift. I det følgende redegøres der for udvalgte indsatsområder på Børn & Læringsudvalgets område:

Revitalisering af arbejdet med Literacystrategien på dagtilbuds- og skoleområdet; Der er igangsat et arbejde med at
styrke arbejdet med den tidlige sprogindsats og den tidlige skriftsprogsudvikling hos børnene på dagtilbudsområdet
ved at der sættes kompetenceudviklingsaktiviteter i gang på dagtilbudsområdet samt en styrkelse af den
systematiske opfølgning på børnenes udvikling på både dagtilbuds- og skoleområdet
Nedlæggelse af særligt skoletilbud for børn og unge fra Ukraine. I foråret nedlagdes det særlige skoletilbud for børn
og unge fra Ukraine og indsatsen er nu tænkt sammen med undervisningen i dansk som andetsprog i kommunens
modtageklasser. Nogle af de ukrainske børn er således indsluset i almenområdet og andre i Faxe Kommunes
modtageklasser på hhv. Haslevskolerne og 5-Kløverskolerne.
Indgåelse af samarbejde med flere frivillige organisationer; Inden for det seneste år er der indgået
partnerskabsaftaler med Home-start, Lær for Livet og yderligere er der ved at blive indgået aftale med Skolens
Venner. 
Udarbejdelse af fælles procedure for dansk som andetsprog; Administrationen har det seneste halve år arbejdet med
at ensarte indsatsen for flersprogede børn med henblik på at sikre ensartede procedurer og serviceniveau på alle
skoler, således at alle flersprogede børn får adgang til den undervisning i dansk som andetsprog og
modersmålsundervisning, de har krav på. Der er således ved at blive udarbejdet en fælles procedure for dansk som
andetsprog. 

Videre proces

Når fagudvalgene på deres møder i november 2024 har behandlet opfølgningen på integrationspolitikkens handleplan,
orienteres Beskæftigelses & Integrationsudvalget på udvalgets møde i december om fagudvalgenes opfølgninger. 

Økonomiske konsekvenser

Ingen økonomiske konsekvenser

Sagen afgøres af

Børn & Læringsudvalget. 

Bilag

Handleplan integrationspolitik Center for Børn, Unge & Familier

Integrationspolitik 2022 godkendt af Byrådet version 20220531.pdf



Punkt 139: Meddelelser

00.07.00-G01-11-23

Beslutning

Udvalget skal drøfte, om man vil deltage i KL's Børn & Unge Topmøde i Aalborg den 30. - 31. januar 2025 med temaet:
Flere veje til stærke fællesskaber for børn og unge. Hvis udvalget ønsker at deltage, skal det besluttes hvilken dag, man
vil afsted og noteres hvor mange der kan deltage.

Administrationen orienterede om, at der på det kommende udvalgsmøde fremlægges sag om let tilgængeligt
behandlingstilbud til børn og unge i psykisk mistrivsel. 

Christina Birkemose (H) spurgte til praksis vedr. visitation til skolebehandlingstilbud. Administrationen orienterede om, at
der planlægges at fremlægge kvalitetsstandard herfor. 

Christina Birkemose (H) spurgte ind til status på tidligere politisk beslutning om at anvende gennemsnitsmodellen til
honorering af plejefamilier. 

 

Fraværende: Nellie Bradsted (V) deltog ikke i sagens behandling. 



Punkt 140: Lukket: Lukkede meddelelser

00.07.00-G01-11-23



Punkt 141: Digital godkendelse

00.07.00-G01-11-23

Indstilling

Under punktet godkendes referatet af dagens møde digitalt. 

Digitalt underskriftsark for Børn & Læringsudvalgs mødet.

Børn & Læringsudvalgets medlemmer skal hver især godkende punktet, når referatet af dagsorden foreligger i First
Agenda.

Beslutning

.
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